江教办〔2020〕20号
关于举办柳江区教育系统“园丁杯”

气排球比赛的通知

各学校、幼儿园：

为贯彻落实国务院颁布实施的“全民健身计划纲要”，推动教育系统职工群众性体育活动的开展，增强教职工的体质。根据教育局2020年工作计划安排，决定于11月举行全区教职工第十二届“园丁杯”男、女气排球赛，比赛由教育工会承办。现将有关事项通知如下：

一、组织办法

本次比赛分中学男/女组、小学（含幼儿园）男/女组进行，以学校为单位组队参加。所有代表队集中区体育中心进行比赛。

二、经费使用办法

各学校、幼儿园工会按《广西壮族自治区总工会经费收支管理实施办法》（桂工发〔2018〕3号）精神，自行依法合理开支活动经费。

三、纪律要求

各参赛队在竞赛期间必须服从组委会的安排，严格按照竞赛规程的要求组队参赛。如有违反纪律的参赛队，按相关规定处理。

望各学校要认真组织，积极备战，共同办好本次“园丁杯”气排球赛。

附件：1．柳江区 “园丁杯”气排球赛竞赛规程

          2．柳江区“园丁杯”气排球赛报名表

                       柳州市柳江区教育局

                        2020年10月23日

（公开方式：主动公开）

	柳州市柳江区教育局办公室                 2020年10月23日印发

附件1
柳江区“园丁杯”气排球赛竞赛规程

一、竞赛名称：柳江区“园丁杯”气排球赛

二、竞赛项目：中学男/女组、小学（含幼儿园）男/女组

三、竞赛日期：2020年11月13日（晚）—15日

2020年11月20日（晚）—22日

四、竞赛地点：柳江区体育中心

五、参加办法

1．本次比赛分中学男/女组、小学（含幼儿园）男/女组进行，每个单位可以出男、女各一个队。

2．各单位可报运动员各12人，教练各1人，领队一名。

3．各中学、城区小学以学校为单位，教育集团可以以法人为单位出队，中心校可抽调本镇村校教职工组成男、女各一队。

4. 特教学校和拉堡镇中心校可以联合出队，也可以单独出队。

六、竞赛办法和规则
1．比赛分2个阶段进行，预赛阶段采用分组循环的方法，按小组排名取参加决赛阶段的比赛。决赛阶段采用分组循环和交叉赛决出比赛名次。

2．比赛采用三局两胜制，每局以先到21分且领先对方2分为胜，如不能领先2分，先到26分为胜。决胜局以先到15分且领先对方2分为胜，如不能领先两分，先到20分为胜。每局每队有两次暂停机会。

3．比赛用球标准：恒佳牌气排球。重约120g，周长70±1cm。

4．根据我区学校的实际情况，对本次比赛男子组网高2.20米，女子组网高2.00米。

七、名次的确定

1．名次排列按胜负记录的积分来决定，胜一场得2分，负一场得1分，得分多者排前。如有弃权则取消全部成绩，所有场次均按0:2负于对方，比分为0:21计算。

2．如遇两队或两队以上积分相等，则采用下列办法决定名次:

Z值大小=总得分/总失分；
如Z值相等，则采用：C值大小=总胜局/总负局；

如C值仍相等，则采用抽签的办法决定名次。

八、录取名次和奖励办法
奖前八名，发给奖金、奖状。

第一名2400元 第二名2200元 第三名2000元第四名1800元

    第五名1600元 第六名1400元  第七名1200元第八名1000元。

九、服装规定

各队必须有号码，原则上要求服装统一。

十、注意事项

各队注意比赛时间，提前到场，比赛开始15分钟后，如不到场作弃权论。

十一、柳江区“园丁杯”气排球赛运动员资格审查办法

为保证本次比赛的顺利进行，充分体现“公平竞赛”的原则，特制定运动员资格审查办法。

运动员资格

（1）参加本次比赛的运动员必须是2020年9月30日前入职的在职教职工。2020年9月30日前因支教、借调到本校工作的人员参加本校的球队比赛，如本校不需要，可回原单位参赛，一名运动员从始至终只能代表一个单位参赛，本次比赛不设外援。
（2）运动员必须是身体健康者，建议购买意外伤害保险。

2. 资格审查

（1）本次比赛设运动员资格审查组，负责比赛前资格审查，审查不符合规定的，取消参赛资格。

（2）各单位领导要为本次比赛的“公平竞争”负责，要对本单位运动员资格严格把关，在运动员报名表上签字，加盖公章后，将报名表报柳江区“园丁杯”组织委员会办公室。

（3）比赛中，对运动员的资格有质疑时，审查组将随时对该运动员的资格进行复审，不符合者，取消参赛资格。

（4）各参赛单位对某运动员资格问题提出质疑时，可以书面形式在比赛正式开始前2小时向组织委员会提出。

3. 违反资格规定的处理

如发现某队有不符合规定的运动员，取消该队比赛成绩，同时，将在教育系统进行通报批评。

本办法由柳江区“园丁杯”气排球赛组织委员会负责解释。

十二、为保证 “园丁杯”气排球赛的顺利进行，特制定如下纪律

1. 运动员违犯下列竞赛纪律的，根据情节轻重，给予纪律处分。

（1）运动员在场上不服从裁判，进行纠缠致使比赛中断的；

（2）有谩骂、侮辱对方言语的；

（3）有打人或故意伤人行为的；

（4）比赛中弄虚作假的。

2. 运动员在比赛期间发生严重违反纪律的事件，要追究教练员、领队的责任。

3. 参赛单位在比赛期间罢赛、消极比赛的，除追究教练员、领队的责任外，并取消所有成绩。

4. 参赛单位在报名后无特殊原因退出比赛的，给予禁赛一年的处罚。

5. 裁判员违犯下列竞赛纪律，根据情节轻重，给予纪律处分。

（1）执法不公，有意偏袒一方的；

（2）出现明显的错判、漏判，不虚心听取意见，坚持错误，态度恶劣的；

（3）裁判员接受贿赂的。

6. 损坏公共财物和场馆设备的，须照价赔偿，有意损坏的严肃处理。

7. 对观众不礼貌，与观众寻衅闹事或参与观众起哄扰乱秩序的，应给予纪律处分，严重的应按《治安管理处罚条例》处罚。

8. 受到纪律处分者，应写出书面检查材料，交由组委会转回其所在单位备查。

9. 违反竞赛纪律的，由仲裁委员会做出处分决定，报组委会备案。

十三、报名办法
各代表队11月6日上午9：00在教育局四楼大会议室召开领队会，并把报名表和参赛队员集体照片交到教育工会，会后抽签。
本规程解释权归柳江区“园丁杯”组委会。电话：7222369

未尽事宜，另行通知。

附件2

	柳江区教育系统2020年“园丁杯”气排球赛报名表

	    单位（盖章）：

	    领队：                手机：

	    男队：                           教练：

	序号
	姓名
	工作单位
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	柳江区教育系统2020年“园丁杯”气排球赛报名表

	    单位（盖章）：

	    领队：               手机：

	    女队：                           教练：

	序号
	姓名
	工作单位
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

PAGE
— 3 —